INDICAÇÃO Nº 220/2007

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita estudos junto à Secretaria Municipal de Saúde, visando destacar um médico pediatra para o posto de saúde do bairro Cidade Jardim.

JUSTIFICATIVA

O posto de saúde do bairro Cidade Jardim não possui este profissional, o que tem dificultado sobremaneira a vida dos moradores que tem que se deslocar até a cidade em busca de atendimento para seus filhos.

Sala das Sessões, 21 de Maio de 2007.

	ANTÔNIO LUIZ DE ALMEIDA

	VEREADOR

PAGE